
DANSK HANDICAP FORBUND

afdeling
Odder

social · bolig · trafik
- et samfund for alle

30 års jubilæum
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Formanden har ordet...
Som formand for Dansk Handicap 
Forbund, Odder afd. er det mig en 
stor glæde at kunne ønske forenin-
gen og dens medlemmer til lykke 
med 30 års jubilæet.
Jeg synes oprigtigt, at Dansk Han-
dicap Forbund, Odder afd.  er en 
forening vi kan være meget stolte 
af og et 30 års jubilæum er en kær-
kommen lejlighed til at gøre status 
og samtidig sætte sig nye mål for 
foreningens virke.
Hans Pedersen skrev forordet i 20 
års jubilæumsskriftet, hvor han oprid-
sede foreningens historie fra starten 
d. 9 oktober 1973 og frem til 1993. 
Han sluttede meget rigtigt af med at 
skrive : ”Vi skal hele tiden være på vej 
og sætte nye mål og tage de udfor-
dringer, som vi møder”.
Til 25 års jubilæet skrev underteg-
nede følgende beretning for de 5 år 
der var gået, her i uddrag:  Rampe 
ved  Saksild  Strand, Torvet niveaufrit. 
Smøgen ved telebutikken ”adgangs-
forhold”, ”drive-in” postkasse, nye in-
validevognspladser, nedsænkning af 
fortovsfliser, handicapegnet bybus, 
nedsænkning af busstoppesteder, 
ramper og slisker, lidt stejle op- og 
nedkørsler, men det gode er bl.a. 
apoteket og mange flere.
Den sidste fjer i hatten er, at byrådet 
lige har afsat 50.000 kr.  til forbedring 
af forholdene for handicappede.

Fra 1998 har Dansk Handicap For-
bund,  Odder afd, ikke været mindre 
aktiv med adgangsforhold – Social 
– Bolig og Trafik.
Vi fik et klageråd til glæde for dem 
der modtager hjemmehjælp og 
mange synlige resultater med gode 
op og nedkørsler bl.a. ved fodgæn-
gerfelter og flere p-pladser til handi-
cappede, Ajstrup Strand fik en sti til 
vandkanten .  Et par bedre læskure 
ved bybussens stoppesteder, der nu 
er handicapegnet. 
Odder Svømmehal skal have en 
renovering. Vi blev bedt om at 
komme med i arbejdsgruppen, og 
vores ønsker var et terapibassin/
varmvandsbassin og gode omklæd-
nings muligheder, efter mange seje 
forhandlinger lykkedes det  til glæde 
for mange handicappede.
Ombygning af Pakhuset – bygge-
udvalget fik vores  brev vedrørende 
handicaphensyn med toilet/adgang 
og en elevator, det blev et godt re-
sultat. 
Mange butikker har fået adgangsfor-
hold forbedret - Odder Elkøb, Odder 
Dyreklinik, Odder Diesel og mange 
flere butikker! Biografen er også ble-
vet handicapegnet efter ombygning.
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Vi har haft  kørestolsrace med by-
rådskandidater og embedsfolk. De 
blev sendt rundt i byen i kørestol  
på en  besigtigelsestur, det gav stor 
presseomtale i de tre aviser og radio. 
Vi har lavet en opsamling fra turen og 
sendt det til ”Køb Odder”, Driftscen-
tret, teknisk forvaltning og socialfor-
valtningen.
Dansk Handicap Forbund, Odder 
afd, har nu i september måned  sam-
men med andre lagt sidste hånd på 
en handicappolitik for Odder Kom-
mune, vi er bl.a.
en af de kommune i Danmark der 
får en handicappolitik, som skal 
vedtages i byrådet til oktober 2003. 
Visioner og tanker og ønsker om 

fremtiden kunne være at Odder blive 
årets handicapby -  med tilgængelig-
hed  for alle handicappede!
Uddrag fra den kommende handi-
cappolitik – Tilgængelighed for alle 
– visioner om fysisk tilgængelighed. 
Odder Kommune vil i den fremtidige 
planlægning arbejde for handicappe-
des behov og særlige vilkår, således 
at fysisk tilgængelighed medvirker til 
at handicappede kan færdes i kom-
munen, i bymiljøet og i offentlige 
bygninger. 
Tilgængelighed til information – Od-
der Kommunes ansatte har tilgæn-
gelig viden om handicappedes vilkår 
og behov. Odder Kommune formidler 
viden og kontakt mellem borgere i 
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forhold til enkelte handicaps og akut 
opståede livssituationer, der medfø-
rer handicap.
De handicappede skal have adgang 
til information fra kommunen, lige-
som viden om indretningsforhold for 
handicappede gøres tilgængelig.
Tilgængelighed til deltagelse – Odder 
Kommune og de handlende arbej-
der for tilgængelighed til fritids- og 
kulturoplevelser, butikker og natur-
områder.
Revalidering, uddannelse og arbej-
der – Alle har mulighed for at få en 
uddannelse eller et arbejde, som er 
tilpasset deres ressourcer og kvalifi-
kationer – bl.a. ved brug af flex- og 
skånejobs.

Samtidig med handicappolitik kom-
mer der et handicapråd bestående 
af 8 personer, de 3 udpeges af De 
Samvirkende Invalideorganisationer.  
De andre 5 personer vælges på et 
kommende møde.

Til sidst vil jeg takke de mange med-
lemmer og andre der aktivt bidrager 
til at ”levendegøre” foreningen. Vi har 
forsat brug for, at folk påpeger de 
problemer og mangler der opstår 
i dagligdagen, således at vi kan få 
løst dem, og dermed hjælpe andre 
ligestillede. Det er en af fornemste 
opgaver efter min mening. 
Med disse ord vil jeg runde af, og 
ønske Dansk Handicap Forbund, 
Odder afd. og alle medlemmerne 
tillykke med 30 års jubilæet. Jeg ser 
personligt frem  til de kommende 
udfordringer, som vi vil møde i fæl-
lesskab…

Med venlig hilsen 
Knud L. Mikkelsen
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Brev fra Grethe 
-  i anledning af Odder-afdelingens 30 års jubilæum

Der er nu gået fem år siden vi var til 
en vidunderlig fest på Park Hotel pga. 
vores 25 års jubilæumsdag – en her-
lig fest og flere gode og lovende taler, 
som jo altså berører vores handicap-
pedes forhold og muligheder.
Men nu er der så gået fem år og vi 
holder stadig sammen om vores DHF 
her i Odder, og mange møder talrigt 
op, når der arrangeres noget. Nye 
medlemmer er kommet til og andre 
er faldet fra, men sådan skal det jo 
være.

Vi kikker tilbage, og det der står ty-
deligst for mig var jubulæumsfesten 
i Viborg år 2000 – en meget fin og 
interessant tur – her var dejlige loka-
ler og mange handicappede med, 
som rigtig kunne komme omkring 
og danse i deres kørestole – det var 
alletiders
Til sådan en dag hører jo også taler, 
hvor  hører en del  om de handicap-
pedes muligheder, hvad samfundet 
byder vores handicappede menne-
sker.
Vi har været til flere handicapdage 
– de er hyggelige og interessante 
– prøv at tage med.
Her fra foreningen deltages der også 
i de Nordiske Dage – to eller tre er 
som regel afsted – det er altid fra 
bestyrelsen – det er deres domæne, 
men hvorfor hører vi aldrig noget om 
disse ture? (sekretærens svar: vi har 
masser af materiale om det, men 
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ingen har på opfordringer bedt om 
at se/høre om det – det vil fremover 
ske!)
Odder-dagen (Kræmmermarkedet) 
er vi også repræsenteret ved, og det 
er en god måde at komme i kontakt 
med folk og vi har mulighed for at 
fortælle, hvad vi står for .
Et stort arbejde gøres for at gøre vor 
egen by mere handicapvenlig – me-
get er gjort, men der er mange huller 
at komme igennem og der er man-
gen en snak med vores kommunale 
myndigheder.
Vi har også vore bankospil, som går 
fint takket være vore støttemedlem-
mer- ofg vore dejlige fester – herligt 
– prøv at møde op om foreningens 
arbejde.
Jo, skal vi da også lige nævne vore 
udflugter, der er alletiders lige meget, 
hvordan vejret er – takket være en 
herlig fortæller, hvad han ikke ved er 
ikke til at nævne (han = Kjeld Rohde)
Det var lidt om det vi de sidste fem 
år har deltaget i – en STOR tak til be-
styrelsen for det store stykke arbejde 
med at få alt dette arrangeret og sat 
på plads.
Godt at jeg står på sidelinien – tak!

Grethe
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1999 - 1. kvartal
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1999 - 2. kvartal
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1999 - 3. kvartal



22

1999 - 4. kvartal
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2000 - 1. kvartal
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2000 - 2. kvartal
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2000 - 3. kvartal
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2000 - 4. kvartal
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2001 - 1. kvartal
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2001 - 2. kvartal
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2001 - 3. kvartal
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2002 - 1. kvartal
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2002 - 2. kvartal
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2002 - 3. kvartal
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2003 - 1. kvartal
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Papiret til dette Jubilæumsskrift er leveret og sponceret af:

MICHAELIS & CO. A/S
TLF. 87 81 87 81



76

2003 - 2. kvartal
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Handicappolitikken 
er langt fremme
Af Henrik Havbæk Madsen, Århus Stiftstidende

Sig nærmer tiden, som mange han-
dicappede og deres pårørende har 
ventet på:
Odder Kommune er tæt på at få en 
handicappolitik, der forpligter kom-
munen til at tænke handicappede 
ind i alt det, den foretager sig. Og et 
handicapråd, der skal varetage de 
handicappedes interesser.
Et forslag til handicappolitik er nu 
godkendt i socialudvalget. Det 
samme er forslaget til vedtægter for 
handicaprådet. 
Det er byrådet, der træffer den ende-
lige beslutning om at godkende han-
dicappolitikken og handicaprådets 
vedtægter. Og denne gang er vejen 
frem til byrådssalen ualmindeligt lang 
og snirklet.
Forslag og vedtægter skal nemlig 
godkendes i de to andre fagudvalg, 
undervisnings- og kulturudvalget og 
teknisk udvalg, samt i økonomiudval-
get, inden det kan komme i byrådet.
Og der er en forklaring på at det ikke 
kun er socialudvalget, der skal have 
indflydelse på handicappolitikken.
- Når vi skal til at tænke handicap-
pede og deres forhold ind i alt, hvad 
vi laver, så nytter det ikke, at det kun 
er socialudvalget, der synes, at det er 

en god idé, siger socialudvalgsfor-
mand Niels Rosenberg (V).
Som eksemel nævner han handicap-
politikkens afsnit om tilgængelighed. 
Her står:
Odder Kommuen vil i den fremtidige 
planlægning arbejde for handicappe-
des behov og særlige vilkår, således 
at fysisk tilgængelighed medvirker 
til, at handicappede kan færdes i 
kommunen, i bymiljøet og i offentlige 
bygninger.
- Det punkt er det for eksempel 
teknisk udvalgs opgave at arbejde 
for. På samme måde som det er 
kulturudvalget, der skal elve op til af-
snittet om børn og unge, siger Niels 
Rosenberg.

Handicaprådet vil i alt få otte med-
lemmer. Fire udpeges af De Samvir-
kende Invalideorganisationer. Andre 
fire vælges ved direkte valg på et 
borgermøde.
Den foreløbige dato for det første 
borgermøde, hvor der skal vælges 
medlemmer er sat til tirsdag den 25. 
november 2003.

Århus Stiftstidende, 
22. september 2003
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Bestyrelsen 
gennem 30 år

1973 og 1974:
Formand: Poul Kristensen - Kasserer: Harry Jensen - Sekretær: Inger Petersen - Øv-
rige: Willy Holck og Estel Nielsen - Suppleanter: Adolf Sørensen og Th. Svejgaard.

1975:
Formand: Poul Kristensen - Næstformand: Søren Skovgaard - Kasserer: Harry 
Jensen - Sekretær: Hans Pedersen - Øvrige: Henning Sørensen - Suppleanter: Erik 
Hansen og Gerda Nielsen.

1976:
Formand: Søren Skovgaard - Næstformand: Erik Hansen - Kasserer: Harry Jensen 
- Sekretær: Gerda Nielsen - Øvrige: Henning Sørensen - Suppleanter: Børge Ene-
voldsen og Søren Peter Sørensen.

1977:
Formand: Henrik Sønnichsen - Næstformand: Ib Hansen - Kasserer: Harry Jensen 
- Øvrige: Frank Sparre og Søren Peter Sørensen - Suppleanter: Willy Holck og Ri-
chardt Jørgensen.

1978:
Formand: Henrik Sønnichsen - Næstformand: Ib Hansen - Kasserer: Harry Jensen 
- Øvrige: Frank Sparre og Søren Peter Sørensen - Suppleanter: Willy Holck og Hen-
ning Sørensen.

1979:
Formand: Hans Pedersen - Kasserer: Harry Jensen - Sekretær: Gerda Nielsen - 
Øvrige: Willy Holck og Søren Peter Sørensen - Suppleanter: Richardt Jørgensen og 
Esther Kristensen.

1980:
Formand: Hans Pedersen - Næstformand: Frode Andersen - Kasserer: Harry Jen-
sen - Sekretær: Esther Kristensen - Øvrige: Frank Sparre, Søren Peter Sørensen og 
Gerda Nielsen - Suppleanter: Willy Holck og Inger Pedersen.
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1981:
Formand: Hans Pedersen - Næstformand: Willy Holck - Kasserer: Harry Jensen - 
Sekretær: Esther Kristensen - Øvrige: Eva Pedersen, Henning Sørensen og Frode 
Andersen - Suppleanter: Frank Sparre og Oluf Poulsen.

1982:
Formand: Hans Pedersen - Næstformand: Kjeld Rohde - Kasserer: Harry Jensen 
- Sekretær: Esther Kristensen - Øvrige: Kirsten Mangor, Eva Pedersen og Marius 
Bækgård - Suppleanter: Grethe Jensen og Oluf Poulsen.

1983:
Formand: Kirsten Mangor - Næstformand: Kjeld Rohde - Kasserer: Grethe Jensen 
- Sekretær: Esther Kristensen - Øvrige: Frank Sparre, Oluf Poulsen, Hans Pedersen, 
Inger Pedersen og Lotte Skou - Suppleanter: Bodil Kristoffersen og Torben Bang 
Jensen.

1984:
Formand: Kirsten Mangor - Næstformand: Kjeld Rohde - Kasserer: Conny Degn 
- Sekretær: Esther Kristensen - Øvrige: Frank Sparre, Oluf Poulsen, Hans Pedersen, 
Alice Lausen og Birtta Thomsen - Suppleanter: Lotte Skou og Torben Bang Jensen.

1985:
Formand: Kirsten Mangor - Næstformand: Esther Kristensen - Kasserer: Ella Sønder-
gaard - Sekretær: Inger Andersen - Øvrige: Kjeld Rohde, Lotte Skou, Oluf Poulsen, 
Hans Pedersen og Frank Sparre - Suppleanter: Britta Thomsen og Eva Pedersen.

1986:
Formand: Inger Andersen - Næstformand: Esther Kristensen - Sekretær: Lillian 
Bundgaard - Øvrige: Kirsten Mangor, Dagny Jensen, Britta Thomsen, Hans Peder-
sen og Frank Sparre - Suppleanter: Kjeld Rohde og Kristian Madsen.

1987:
Formand: Inger Andersen - Næstformand: Esther Kristensen - Kasserer: Dagny 
Jensen - Sekretær: Lillian Bundgaard - Øvrige: Frank Sparre, Viola Richardy, Knud 
Mikkelsen, Kirsten Mangor og Britta Thomsen - Suppleanter: Kristian Madsen og 
Kjeld Rohde.

1988:
Formand: Inger Andersen - Næstformand: Knud Mikkelsen - Kasserer: Dagny Jen-
sen - Sekretær: Esther Kristensen - Øvrige: Søren Møller, Viola Richardy og Kirsten 
Mangor - Suppleanter: Lillian Bundgaard og Kjeld Rohde.
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1989:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Inger Andersen - Kasserer: Dagny Jen-
sen - Øvrige: Viola Richardy og Søren Møller - Suppleanter: Kjeld Rohde og Lillian 
Rasmussen.

1990:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Inger Andersen - Kasserer: Dagny Jen-
sen - Sekretær: Sonja Sørensen - Øvrige: Karl Johan Pedersen, Søren Møller og 
Bent Jensen. Suppleanter Kjeld Rohde og Svend Åge Laursen.

1991:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Inger Andersen - Kasserer: Dagny Jen-
sen - Sekretær: Henrik Søby Jensen - Øvrige: Karl Johan Pedersen, Søren Møller og 
Bent Jensen - Suppleanter: Gerda Pedersen og Kjeld Rohde.

1992:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Inger Andersen - Kasserer: Dagny Jen-
sen - Sekretær: Gerda Pedersen - Øvrige: Olimpia Laursen, Karl Johan Pedersen og 
Søren Møller - Suppleanter: Ernst Rasmussen og Kjeld Rohde.

1993:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Inger Andersen - Kasserer: Åge Helgren, 
derafløses af Anne K. Jensen - Sekretær: Kjeld Rohde - Øvrige: Søren Møller, Poul 
Petersen og Olimpia Laursen - Suppleant: Dagny Jensen.

Revisor: Gennem alle årene har det været Langkilde Larsen, Odder.

1994:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Olimpia Laursen - Kasserer: Anne K. 
Jensen - Sekretær: Kjeld Rohde - Øvrige: Kanna Thorning og Helle L. Jensen.

1995:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Olimpia Laursen - Kasserer: Anne K. 
Jensen - Sekretær: Kjeld Rohde - Øvrige: Kanna Thorning og Helle L. Jensen - Sup-
pleant: Ejner Balle.

1996:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Olimpia Laursen - Kasserer: Anne K. 
Jensen - Sekretær: Kjeld Rohde - Øvrige: Kanna Thorning og Helle L. Jensen - Sup-
pleant: Ejner Balle.
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1997:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Olimpia Laursen - Kasserer: Anne K. 
Jensen - Sekretær: Kjeld Rohde - Øvrige: Kanna Thorning og Helle L. Jensen - Sup-
pleant: Ejner Balle.

1998:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Helle L. Jensen - Kasserer: Anne K. Jen-
sen - Sekretær: Kjeld Rohde - Øvrige: Kanna Thorning - Suppleanter: Ejner Balle og 
Bent Jensen.

1999:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Helle L. Jensen - Kasserer: Anne K. Jen-
sen - Sekretær: Kjeld Rohde - Øvrige: Kanna Thorning - Suppleanter: Ejner Balle og 
Bent Jensen.

2000:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Helle L. Jensen - Kasserer: Anne K. Jen-
sen - Sekretær: Kjeld Rohde - Øvrige: Kanna Thorning - Suppleanter: Ejner Balle og 
Bent Jensen.

2001:
Formand: Knud Mikkelsen - Næstformand: Helle L. Jensen - Kasserer: Anne K. Jen-
sen - Sekretær: Kjeld Rohde - Øvrige: Kanna Thorning - Suppleanter: Ejner Balle og 
Bent Jensen.

2002:
Formand Knud Mikkelsen - Næstformand: Else Nørskov Nielsen - Kasserer: Anne K. 
Jensen - Sekretær: Kjeld Rohde - Øvrige: Kanne Thorning - Suppleanter: Ejner Balle 
og Bent Jensen.

2003:
Formand Knud Mikkelsen - Næstformand: Else Nørskov Nielsen - Kasserer: Anne K. 
Jensen - Sekretær: Kjeld Rohde - Øvrige: Helle L. Jensen - Suppleanter: Ejner Balle 
og Bent Jensen.




